Sig+num Bernardi Petri*. Sig+num Raimundi Marchucii*. 
Sig+num Petri Ricardi, qui hoc laudo et confirmo. 

Sig+num Martini Oruci . Sig+num Petri Arberti. Sig+num 
Guillelmi Martini*.
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Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra.

752

1139, juny, 20
Definició. Pere Cava-roques renuncia a favor del monestir de Sant 

Joan de les Abadesses als drets sobre l’honor de Bagatel de la qual 
s’havia apropiat fraudulentament. A canvi, el monestir li conce-
deix la mateixa honor de per vida, excepte el mas on viu Miró Pere. 
A la mort de Pere Cava-roques, la meitat de l’honor retornarà al 
monestir i l’altra meitat restarà de per vida a un dels seus fills.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 35, núm. 98, 275 × 354 mm. 
Carta partida, traçant A, B, C pel marge inferior. Bon estat de conservació 
malgrat la presència de dos forats.

 A’ [Original no localitzat.]
 a MONTSALVATJE, Noticias históricas, XV, pp. 363-365.

Presentibus et futuris hoc notum sit qualiter magna dissensio 
facta est inter ecclesiam Sancti Iohannis et canonicos fratres eandem 
regentes et Petrum Kavaroches et suos manutensores. Auferebat 
namque per violentiam predictum Cavaroches suum proprium 
alodium Sancto Iohanni et iamdictis fratribus. Et amonitus salubri 
amonitione virorum sapientum, recognoscens se male fecisse, venit 
per suam propriam volun[tatem] ad cclesiam Sancti Iohannis et 
in manu domni Petri abbatis, coram iamdictis fratribus, in pre-
sentia nobilium virorum clericorum atque laicorum, de Bernardo 
videl[icet Io]hannis de Sales et de Guilelmo Raimundo de Malan 
et de Bertrando de Bag et de Bernardo de Bestreca multorumque 
aliorum qui ibi presentes aderant. Et coram altare Sancti Iohannis 
confessus est illum honorem de Bagatel male possedisse et satis-
fecit et quicquid ibi habebat vel ulla ratione possidebat, totum 
sine ullo retentu dimisit. Predictus namque abbas et fratres cano-
nicos cclesi  Sancti Iohannis, tenentes et possidentes predictum 
honorem de Bagatel cum omni sua integritate sicut proprium 
alodium; retinuerunt in dominium unum mansum cum omnibus 
suis pertinentiis, ubi Miro Petri habitat. Alium vero honorem ad 
fidelitatem et ad servicium Sancti Iohannis concesserunt Petro 
Cavaroches,1 tali modo ut teneat et possideat eum dum vivit; post 
obitum vero eius, sicut ipse per suam propriam voluntantem or-
dinavit, corpus eius recipiatur honorifice sicut canonicum fratrem 
cclesi  Sancti Iohannis cum medietate prelibati honoris et etiam 
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cum sua portione suarum rerum mobilium; aliam vero medietatem, 
domnus Petrus prelibatus abbas cum comuni voluntate canonicorum 
fratrem consenciunt tenere uno2 ex filiis de Petro Cavaroches, cui 
ipsi concesserint, ad fidelitatem et ad servicium Sancti Iohannis 
et canonicis fratribus dum vixerit; et post mortem eius revertatur 
totam, sine ulla diminutione et contradictione alicuius persone, 
in ius atque dominium Sancti Iohannis inrevocabiliter, cum unico 
filio de iamdicto Petro Cavaroches, quem ipse donat et offert 
cclesiæ Sancti Iohannis ut ibi vivat et serviat Deo sub normam